50. afrontat a **O**, *per* affrontat.
51. tera a **O**, *per* terra.
52. de Remon (*en català*) a **O**; Raimundi (*en llatí*).
53. tera a **O**, *per* terra.
54. Champo a **O**, *per* Campo.
55. Basello (*en català llatinitzat*) a **O**.
56. afrontat a **O**, *per* affrontat.
57. de orient (*en català*) a **O**.
58. tera a **O**, *per* terra.
59. de Guid (*en català*) a **O**; Guidoni (*en llatí*).
60. afrontat a **O**, *per* affrontat.
61. de Amalric (*en català*) a **O**; Amalrici (*en llatí*).
62. tera a **O**, *per* terra.
63. de Amalric (*en català*) a **O**; Amalrici (*en llatí*).
64. circi a **O**, *per* circio.
65. tera a **O**, *per* terra.
66. de Guid (*en català*) a **O**.
67. tera a **O**, *per* terra.
68. ipsa Clota (*el topònim en català*) a **O**.
69. afrontat a **O**, *per* affrontat.
70. de orient (*en català*) a **O**.
71. tera a **O**, *per* terra.
72. tera a **O**, *per* terra.
73. de Sendret (*en català*) a **O**; Sendredi (*en llatí*).
74. de Remon (*en català*) a **O**.
75. circi a **O**, *per* circio.
76. stradas (*en català llatinitzat*) a **O**; stratas (*en llatí*).
77. publichas a **O**, *per* publicas.
78. orto a **O**, *per* horto.
79. afrontat a **O**, *per* affrontat.
80. orient (*en català*) a **O**; oriente.
81. afrontat a **O**, *per* affrontat.
82. torrent (*en català*) a **O**; torrente.
83. circi a **O**, *per* circio.
84. afrontat a **O**, *per* affrontat.
85. stradas (*en català llatinitzat*) a **O**; stratas (*en llatí*).
86. Romegosa (*en català*) a **O**.
87. afrontat a **O**, *per* affrontat.
88. de orient (*en català*) a **O**; de oriente.
89. serra (*en català*) a **O**.
90. strada (*en català llatinitzat*) a **O**; strata (*en llatí*).
91. tera a **O**, *per* terra.
92. circi a **O**, *per* circio.
93. de Guid (*en català*) a **O**.
94. Fexa (*en català*) a **O**.
95. afrontat a **O**, *per* affrontat.
96. de orient (*en català*) a **O**; de oriente.
97. de Guid (*en català*) a **O**; Guidoni (*en llatí*).
98. tera a **O**, *per* terra.
99. de Guilelm (*en català*) a **O**.
100. Asolf (*en català*) a **O**; Asolfi (*en llatí*).
101. circi a **O**, *per* circio.

102. de Godmar (*en català*) a **O**; Godmari (*en llatí*).
103. afrontaciones a **O**, *per* affrontationes.
104. uindimus a **O**, *per* uendimus.
105. teras a **O**, *per* terras.
106. orto a **O**, *per* horto.
107. ereditate a **O**, *per* hereditate.
108. abeo a **O**, *per* habeo.
109. abere a **O**, *per* habere.
110. michi a **O**, *per* mihi.
111. Adalez (*en català*) a **O**.
112. Gichafret (*en català*) a **O**.
113. compras (*en català*) a **O**; comparationes.
114. *tot seguit després de exiis hauria d'haver-hi et.*
115. earum a **O**, *per* suos.
116. cauallo a **O**, *per* caballo.
117. nostros iuramus a **O**, *per* nostro iure.
118. uinditores a **O**, *per* uenditores.
119. uullusque a **O**, *per* ullusque.
120. uindicione a **O**, *per* uenditionis.
121. set a **O**; *variant, admesa en llatí, de sed.*
122. omne a **O**, *per* omni.
123. suam a **O**, *per* sua.
124. immelioracione a **O**, *per* immelioratione.
125. *ús d' ab en comptes de cum, per influència del català.*
126. abeat a **O**, *per* habeat.
127. excommunicatus a **O**, *per* excommunicatus.
128. *tot seguit després de ista hauria d'haver-hi carta.*
129. uindicione a **O**, *per* uenditione.
130. uindicione a **O**, *per* uenditione.
131. Kalendas a **O**, *per* Kalendarum.
132. Madii a **O**, *per* Maiarum.
133. Enrici a **O**, *per* Enrico.
134. Maier (*en català*) a **O**.
135. Guilla (*en català*) a **O**.
136. uindicione a **O**, *per* uenditione.
137. Guid (*en català*) a **O**.
138. Bofil Maiol (*en català*) a **O**.
139. Oliba Gostremir (*en català*) a **O**.
140. Guilelm Remon (*en català*) a **O**.
141. Guilelm Amado (*el nom, en català, i el cognom, en català llatinitzat*) a **O**.; Guilelmi Amati (*en llatí*).
142. marus presbiter -*abreujat pbr- amb majúscles* a **O**.
143. uindicione a **O**, *per* uenditionis.